
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM 
Estado do Paraná 

Avenida Curitiba, 65 3CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71  -  Fone: (043) 3468 1123 
E-mail: prefeitura@riobom.pr.gov.br 

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 026/2024 
PROCESSO LICITATORIO 083/2024 

  
 
CONTRATANTE 
Município de Rio Bom - Paraná 

 
OBJETO 
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de recuperação e 
proteção de 20 nascentes à base de solo cimento, com fornecimento de materiais, insumos 
necessários e execução do trabalho para a realização dos serviços, incluso limpeza do 
entorno das nascentes, localizadas nas áreas rurais do município, considerando as 
especificações Técnicas do ANEXO III Especificação Técnica Manejo de Água e Solo - 
ITAIPU BINACIONAL MAIS QUE ENERGIA.  Através do instrumento de Repasse nº 
4122107/2023, conforme quantidades estimadas e especificações constantes no ANEXO I, do 
edital. 
 
VALOR MÁXIMO TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 22.333,33 (vinte e dois mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos). 
 
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 
As propostas serão encaminhadas exclusivamente por meio do sistema eletrônico 
De 28/08/2024 as 08:30 
Até 02/09/2024 as 08:30 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES 
De 02/09/2024 as 08:30 
Até 02/09/2024 as 14:30 
 
LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DA DISPUTA 
https://www.bnc.org.br 
 
REFERÊNCIA DE HORÁRIO 
Horário de Brasília/DF 
 
 O edital completo estará à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Rio Bom, no 
endereço acima mencionado, ou pelo site www.riobom.pr.gov.br, e https://www.bnc.org.br ou 
pelo e-mail licita@riobom.pr.gov.br, entrando em vigor na data de publicação deste aviso. 
 

Rio Bom 3 Paraná, 27 de agosto de 2024. 
 

 
 
 

 
 

Moises José de Andrade 
Prefeito Municipal  
Rio Bom - Paraná 

 
 
 
 
 

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

O
IS

ÉS
 J

O
SE

 D
E 

AN
D

R
AD

E
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//r
io

bo
m

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

4D
ED

-9
9E

1-
4B

C
1-

98
59

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

D
ED

-9
9E

1-
4B

C
1-

98
59

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2346
Ano 2024

Página 5 de 6

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 27 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Rio Bom
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4DED-99E1-4BC1-9859

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MOISÉS JOSE DE ANDRADE (CPF 487.XXX.XXX-72) em 27/08/2024 14:59:21 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://riobom.1doc.com.br/verificacao/4DED-99E1-4BC1-9859

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2346
Ano 2024

Página 6 de 6

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 27 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


